МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ САД №22» ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 апреля 2021  года                                                                       №  68-од

с.Левокумское

«О проведении месячника по охране труда»

    В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты

населения по Ставропольскому краю от 22.03. 2021 года № 171 о проведении

месячника безопасности труда с 01.04.21г.

 по 30.04.21г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ДОУ месячник безопасности труда с 01.04.21г по 30.04.21г.

2.  Утвердить Положение о проведении месячника безопасности труда

(Приложение 1) и План проведения месячника безопасности труда в МКДОУ

 «Центр развития ребенка - детский сад №22» (Приложение 2).

3.Создать комиссию по организации и проведению месячника :

Председатель: Швоева М.Ф.-заведующий;

Члены комиссии:

1.Охрименко Т.Н.- специалист в области охраны труда;

2. Самарина С.Ф.- председательПК.

Заведующий                                                М.Ф.Швоева

Швоева Марина Федоровна
3-18-94

Согласовано:                                                                                       Утверждаю:

Председатель профкома                                                    Заведующий МКДОУ

«ЦРР-детский сад №22»                                                «ЦРР-детский сад №22»

_Самарина_Самарина С.Ф.                                              __________М.Ф. Швоева

Приказ № 68-од от 01.04.2021года

Положение

о проведении месячника безопасности труда

в МКДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №22»

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

   Месячник охраны труда в МКДОУ «ЦРР-детский сад №22», является одним

из элементов системы управления охраной труда, направлен на обеспечение

гарантированных Конституцией РФ, Трудовым Кодексом РФ, Федеральным

законом «Об основах охраны труда в РФ» и другими нормативно - правовыми

актами прав работников на здоровье и безопасные условия труда, выработку

решений и рекомендаций по улучшению условий и охраны груда работающих.

Порядок его подготовки и проведения определяется положением о Дне охраны

труда, утвержденным приказом руководителя ДОУ.

2. Цели и задачи.

* Содействие созданию безопасных условий труда и техники безопасности на

всех рабочих местах в ДОУ.

* Усиление административного и общественного контроля за охраной труда в

ДОУ.

* Осуществление систематического контроля и анализа работы в ДОУ по

снижению производственного травматизма и заболеваемости, по обеспечению

гарантированных законодательством по охране труда и другими нормативно -

правовыми актами прав работников на здоровье и безопасные условия труда, и

надлежащую охрану труда.

3. Организация проведения Месячника охраны труда в ДОУ.

Месячник охраны труда в ДОУ проводится с 01 апреля по 30 апреля 2021 года.

Организационная работа по подготовке и проведению Месячника охраны труда

в ДОУ возлагается на ответственного по охране труда и комиссию по

проведению месячника безопасности труда. Ответственным по охране труда

совместно с комиссией  разрабатывается, затем утверждается руководителем

план  проведения Месячника охраны труда, с которым знакомятся все

работники ДОУ.

В период проведения месячника ответственный по охране труда информирует

членов комиссии о состоянии охраны труда и техники безопасности, о ходе

выполнения мероприятий по улучшению условий охраны труда, отраженных в

коллективном договоре по охране труда ДОУ. В ходе проведения обследования

ДОУ проверяется наличие технической документации, техническое состояние

зданий, сооружений, оборудования на соответствие систем, санитарно-

технических устройств и санитарно - бытовых помещений, наличие средств

защиты работников, соблюдение работниками правил и инструкций по охране

труда и технике безопасности.

В Месячник охраны труда проверяется выполнение мероприятий по охране

труда, предусмотренных коллективным договором, результатами расследования

несчастных случаев в ДОУ, а также программы по улучшению условий охраны

труда работающих.

В проведении обследования принимают участие члены комиссии по охране

труда, уполномоченный трудового коллектива.

По окончанию обследования подводятся итоги проведения месячника охраны

труда и составляется акт, в котором дается оценка состояния охраны труда в

ДОУ (хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное).

По итогам проведения Месячника охраны труда в ДОУ принимается решение.

4. Формы поведения Месячника охраны труда.

Формами проведения Месячника охраны труда могут быть семинары,

совещания, беседы по вопросам охраны труда, контроль, рейды по проверке

состояния охраны труда, различные конкурсы, выставки, разного вида

мероприятия с детьми по основам жизнедеятельности и т.д.

5. Контроль за выполнением планов организационно-технических

мероприятий

Контроль за выполнением плана организационно-технических мероприятий по

результатам проведения «Месячника безопасности труда» возлагаются на

заведующего ДОУ.

Утверждаю:

                                                                                         заведующий МКДОУ

                                                                     «ЦРР-детский сад № 22»

                                                                               М.Ф. Швоева

                                                                          Приказ №68-од от 01.04.2021 года

План

проведении месячника безопасности труда в

МКДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №22»

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

№ Мероприятие Сроки Ответственный

Работа с сотрудниками

1.

Издать приказ по ДОУ о

проведении месячника по охране

труда. Ознакомить с приказом

персонал

Составление плана месячника по

охране труда

01.04.21г

Заведующий ДОУ

Комиссия по проведению

месячника

2. Обновление стенда по охране труда 05.04.21г
Ответственный по охране

труда

3.
Размещение плана мероприятий по

охране труда на сайте ДОУ
08.04.21г. Ст. воспитатель

4.

Проверка выполнения инструкций,

требований охраны труда на

рабочих местах

В течение

месяца

Ответственный по охране

труда

5.
Осмотр территории, сооружений на

целостность
ежедневно

Завхоз

Ответственные по охране

труда

6.

Инструктаж для сотрудников ДОУ

«Оказание первой доврачебной

помощи»

09.04.21г.

Медсестра

Ответственный по охране

труда

7.

Проведение повторных

инструктажей на рабочем месте,

пожарной и электробезопасности

13.04.21г
Ответственные по охране

труда

8.

Организация и проведение

тренировочной пожарной

эвакуации

15.04.21г.
Заведующий

Завхоз

9.
Субботник по благоустройству

территории ДОУ

Каждую

пятницу
Завхоз

10. Контроль санитарного состояния ежедневно Заведующий

ДОУ. Медсестра

11. Контроль по организации питания постоянно
Заведующий

Медсестра

12.

Проведение комплексного

обследования состояния условий

труда на рабочих местах

    ежедневно Члены комиссии

13.

Проверка по обеспечению

работников специальной одеждой,

специальной обувью и другими

средствами индивидуальной

защиты, правильность их

применения

21.04.21г Комиссия

14.

Наличие и комплектация аптечек

для оказания первой медицинской

помощи

23.04.21г Медсестра

15.

Проведение мероприятия

посвященного Всемирному дню

охраны труда

28.04.21г
Ответственный по охране

труда

Работа с детьми

1.

Организация и проведение

инструктажа с детьми по вопросам

безопасности жизнедеятельности.

В течение

месячника

Воспитатели групп

Итоги проведения месячника по охране труда

1.
Подведение итогов проведения

месячника по охране труда.
30.04.21г. Комиссия